



LJUSNARSBERGS KOMMUN

Bildningsverksamheten
Margareta Gustafsson

Skolskjutsreglemente

samt tillämpningsföreskrifter för skolskjutsar i Ljusnarsbergs kommun

antaget av kommunfullmäktige 2004-09-09

Dnr KS 039.04

Skollagen 4 kap 7 §

Hemkommunen är skyldig att sörja för att det för eleverna i grundskolan anordnas kostnadsfri skolskjuts, om sådan behövs med hänsyn till färdvägens längd, trafikförhållandena, funktionshinder hos en elev eller någon annan särskild omständighet

Motsvarande bestämmelser finns för särskolan 6 kap 6 §. För elever i förskoleklass finns ingen lagstadgad skyldighet för kommunen att svara för skolskjuts men det är skäligt att de får skolskjuts på samma sätt som elever i grundskolan.

Skolskjutsreglementet fastställs av kommunfullmäktige.

Tillämpningsföreskrifter fastställs av Kommunstyrelsen.

Bildningschefen fastställer organisation för skolskjutsverksamheten.

1. Berättigade till skolskjuts:

Elever i förskoleklass, grundskola och särskola som enligt detta skolskjutsreglemente uppfyller kraven ifråga om avstånd, trafikförhållanden, funktionshinder eller någon annan särskild omständighet är berättigade till skolskjuts.

Vid val av skola erhålls skolskjuts endast om den inte medför merkostnad för kommunen.

Skolskjuts erhålls till skolan med utgångspunkt från elevens folkbokföringsadress. Om skolskjuts önskas av elever med växelboende, t.ex. till och från förälder med annan adress, och inom kommunens upptagningsområde, anordnar skolan sådan skolskjuts.

2. Avstånd:

Avstånd till skola eller skolskjutshållplats som berättigar till skolskjuts grundas på vad som är ett rimligt avstånd att gå eller cykla och vad som är ett rimligt föräldraansvar ifråga om att vid behov följa barnet till skolan eller hållplatsen.

Barn upp till 11-12 års ålder bedöms inte vara mogna att cykla i blandad trafik..

Riktlinje för att vara berättigad till skolskjuts är att avståndet till skolan eller hållplatsen som eleverna färdas till fots eller med cykel skall vara:

förskoleklass t.o.m. skolår 3	mer än 2 km
skolår 4 - 6	mer än 3 km
skolår 7 - 9	mer än 4 km
samt avstånd till skolskjutshållplatsen för elever i skolår 7 - 9	mer än 3 km

9. Skolskjutsplan - färdvägar, hållplatser och tidsplaner

Skolskjutsplan

Bildningschefen fastställer en skolskjutsplan med angivande av färdvägar och hållplatser. Rektor kan besluta om mindre förändringar av färdvägens sträckning och längd och förändring av hållplatser med hänsyn till elevunderlaget eller andra omständigheter. För varje läsår skall tidsplaner fastställas. I övrigt gäller vägverkets föreskrifter TSVFS 1988:17 (ändr. TSVFS 1988:21).

Samråd om färdväg och hållplats

Vid betydande förändring i skolskjutsplanen ska samråd ske i god tid före läsårets början med trafiknämnd (motsv.), polisen och väghållaren.

Samråd inför läsår, tidsplan m.m.

Inför varje läsår bör samråd ske med dem som ska svara för skolskjutsningen och representanter för skolskjutsförarna. Avstämning med föräldrar/föräldraföreningar el. motsvarande bör ske senast tre veckor efter skolstart.

Samrådsansvar

Rektor har ansvar för att samråd kommer till stånd.

10. Inspektion

Samrådsansvar

Rektor har ansvar för att samråd kommer till stånd.

Efterlevnad

Bildningschefen skall se till att bestämmelserna om skolskjutsning och kommunstyrelsens direktiv efterlevs.